
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 376: Técnico Administrativo – Paso de los Libres 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 376 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 11/25, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 24 de abril del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto dos postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” en la 

plataforma informática. 

1. Pablo César Gómez Coré 

El postulante solicitó “impugnar y obtener una nueva chance de examen al 

considerarlo con muy pocas posibilidades en el tiempo concedido y sugiriendo una nueva 

oportunidad”. 

El Tribunal Evaluador revisó sus dos pruebas. 



En el teórico logró 70 puntos porque se equivocó en 6 preguntas, 

por las que se le descontaron 30 puntos, sin advertirse errores en la calificación 

ni la formulación de las preguntas y/o consignas. 

En el práctico obtuvo 40 puntos, insuficientes para aprobar la 

instancia de evaluación, ya que por reglamento se requieren al menos 60 para 

aprobar cada una de las etapas que son sucesivas y eliminatorias. 

En la consigna 1 se equivocó al realizar la búsqueda web del Resumen 

Ejecutivo con los Informes Jurisdiccionales del Observatorio de seguimiento de 

causas judiciales y sentencias de femicidio directo del RNJA e indicar cuántas 

causas judiciales en las que se investigaban femicidios directos de mujeres cis o 

mujeres trans/ travestis se iniciaron en todo el país entre 2017 y 2020. El 

postulante seleccionó la opción b. 1021, cuando la correcta es la a. 999. Por ello 

se le descontaron 30 puntos. 

En la consigna 2 se equivocó cuando hizo la pesquisa de la Res. PGN 

1583/16 sobre la creación de la Unidad Fiscal Especializada en Secuestros 

Extorsivos (UFESE), al indicar que la Procuraduría que conservaba hasta 

entonces facultades de colaboración en estos supuestos delictivos era c. La 

Procuraduría de Criminalidad Económica y Lavado de Activos (PROCELAC), 

cuando en verdad era b. La Procuraduría de Trata y Explotación de Personas 

(PROTEX). Por ello se le descontaron 30 puntos. 

Con respecto a los tiempos estipulados para cada una de las pruebas, 

30 min para el teórico y 15 min para el práctico, se le señala al concursante que 

los mismos transcurrieron sin inconvenientes reportados. En su caso, inició su 

examen teórico en el horario pactado de las 11.30hs, respondiendo a todas las 

preguntas en 12min 9seg, y comenzó su práctico a las 11.43hs, seleccionando 

para cada consigna una opción, es decir, completándolo en su totalidad, sin 

consignas por responder, en 5 min 42 seg. 

Corresponde destacar que para todos los exámenes del agrupamiento 

técnico administrativo están previstos los mismos tiempos de desarrollo de las 

evaluaciones teóricas y prácticas que, en casi todos los casos, resultan suficientes. 

Puntualmente, Gómez Coré no utilizó la totalidad del plazo en ninguna de las 

instancias de evaluación, lo que le hubiera permitido chequear y verificar sus 

respuestas. 



 

 

Al no advertirse errores o inconsistencias atribuibles a la plataforma 

informática de evaluación y corrección, se debe mantener la calificación asignada 

y el estado de “Desaprobado” en el concurso. 

2. Luciana Serezo 

Manifestó “[q]uiero conocer mis errores”. 

El 30 de abril la oficina de Ingreso Democrático le envió la vista de 

su examen completo (teórico y práctico) a la casilla de correo electrónico 

registrada en el sistema informático. 

Sin perjuicio de ello, el Tribunal Evaluador revisó sus dos pruebas. 

En el teórico obtuvo 95 puntos porque se equivocó en la pregunta 4 

que dice “La prórroga de sesiones legislativas Seleccione una: a. Debe estar siempre limitada 

en sus atribuciones. b. Transforma en extraordinarias a las sesiones ordinarias. c. Solamente 

extiende el período ordinario de sesiones”. La postulante seleccionó la opción b) cuando 

la correcta es la c). 

En el práctico se equivocó en la consigna 2 donde se le pedía que 

informe la cantidad de medidas adoptadas respecto de niños, niñas y 

adolescentes en la provincia de Corrientes durante el año 2022, basándose en el 

Mapa estadístico penal juvenil de la República Argentina elaborado por la Base 

General de Datos de Niños, Niñas y Adolescentes, dependiente de la CSJN. La 

postulante seleccionó la opción b) 35 cuando la correcta es la c) 40. 

Al no advertirse errores o inconsistencias atribuibles a la plataforma 

informática de evaluación y corrección, se debe mantener la calificación asignada 

y el estado de “Aprobada” en el concurso. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 11/25 ante el cual se sustancia el Concurso N° 376: Técnico 

Administrativo (Paso de los Libres) RESUELVE: Rechazar las impugnaciones 

de Gómez Coré y Serezo manteniendo sus calificaciones y respectivos estados 

en el concurso. 

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 



Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 



ID 

postulante
Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

373619 Acevedo Escalante De Jesús Emanuel 38874971 90 100 94

373305 Acosta Rodrigo Javier 34034886 100 100 100

373768 Acosta Victoria Alejandra 35453793 90 60 78

374310 Acuña Luciana Ailen 43823371 85 100 91

373812 Adrover Maria Del Lujan 34263021 95 60 81

373571 Agüero Dario Gerardo 25846112 100 100 100

374172 Alarcón Favio Rafaél 29087346 85 100 91

373955 Almiron Gabriela Marina 31117557 95 70 85

374274 Altamirano Yesica Ayelen 36756784 95 100 97

373697 Altobelli Brandan Florencia 35477144 100 100 100

373422 Alustiza Walter Facundo 30712253 85 100 91

373741 Alvez Alicia Alejandra 43823398 100 100 100

373322 Alvez Ana Laura 42742119 95 100 97

373858 Aranda Adrián Andrés 40171803 90 70 82

373516 Araujo Richard 42740014 100 100 100

374376 Arce Rodrigo Jose Marcelo 30268811 95 70 85

373518 Arias Julio Emanuel 41445646 90 100 94

373402 Arnejo Agustin Marcelo 37335054 80 100 88

374283 Asturra Silvana Mercedes 26062484 100 100 100

373730 Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 100 100 100

373685 Avalos Daniel David 36317776 90 60 78

373979 Avila Carla Maria Del Rosario 32405626 75 70 73

373293 Balmaceda Mercedes Natividad 20940990 65 60 63

373465 Barberán Ana Paula 35117123 100 100 100

373913 Barboza Horacio 25575434 80 60 72

373529 Barrios Dolores Marcela Itati 23396988 100 60 84

373665 Belli Jairo Avelino 39635636 100 100 100

373446 Belmont Caren Yanel 35224571 100 100 100

373407 Benejam Sofía 41992664 95 70 85

373366 Benitez Miguel Angel 39194562 90 100 94

373372 Bermudez María Belén Alejandra 40180058 100 100 100

373415 Bernasconi Franco Javier 42170559 100 100 100

373784 Berra Maria Florencia 31643994 95 100 97

373689 Bertotto Claudia Monica 36889253 85 100 91

374264 Bordenabe Maria Agustina 31720454 80 70 76

374258 Bravo Maria Laura 42740011 100 60 84

374159 Brazeiro Gabriel Matias 44826346 95 60 81

373960 Brondani Adriana 25054829 80 60 72

373793 Bustos Nahuel Martin 38226362 90 60 78

374272 Caballero Lemoine Hector Ivan 41606953 100 60 84

374059 Caceres Laurant Lucia Patricia 33540963 90 100 94

374058 Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146 100 100 100

374034 Calderon Alvarez Jorge Marcel De Jesus 31846575 100 100 100

373609 Calderon Delicia Antonella 36227054 85 100 91

373569 Calvi Norberto Javier 22483818 70 70 70

373394 Carbonell Lucero Florencia Lilian 33470870 90 60 78

373819 Cardenas Carlos Daniel 31820220 85 100 91

374385 Casco Sheyla 38235884 90 100 94

373920 Castillo Ariel Andres 39777696 90 100 94

373388 Cejas Gastón Alberto 34349635 100 100 100

373557 Cena Deborath 36224484 90 100 94

373307 Centurion Laura Lorena 26432519 100 100 100

373776 Cettour Sergio Emanuel 38875756 95 60 81

373743 Chitarroni Juan Jose 24890276 100 70 88

373632 Cisneros Isaac David 16594640 90 100 94

373289 Coria Pablo Luis 39777656 95 70 85

373342 Correa Evelyn Rossemarie 34623196 95 100 97

373885 Correa Peduzzi Franco Matias 33673449 90 100 94

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 376 - Técnico Administrativo



373318 Cuello Carlos Armando 26075193 80 60 72

373507 Cufré Antonela 34032539 95 100 97

374286 Delgado Cecilia Del Carmen 24225909 70 100 82

374343 Di Rico Ariel 23903226 95 70 85

374037 Diarte Maximiliano Ezequiel 35301876 95 100 97

373939 Diaz Jose Maximiliano 33820282 95 100 97

373721 Dignani Danilo Guillermo 36111501 95 100 97

373829 Dos Santos Ceferino 25795463 100 60 84

374042 Echeverria Diego Hernán 27148125 60 60 60

374350 Espindola Brenda Antonella 46775721 75 100 85

373948 Espíndola Gisela Lorena 45528238 95 60 81

374316 Espindola Jonatan Joel 43267246 100 100 100

374336 Espindola Tomas Benjamin 40996842 80 60 72

373618 Etchevarria Daniela Belén 39777680 100 100 100

374093 Fariña Federico 33931646 95 100 97

374243 Fernandez Maria Fernanda 33126222 85 100 91

373384 Fernández Marina 31117488 80 70 76

373426 Fernández Yamila Belén 41766097 100 100 100

373523 Fernandez Schiro Adriana Lore 32974490 75 100 85

373664 Ferreyra Juan Agustin 42098587 90 100 94

374178 Ferreyra Natalia, Soledad 33545803 65 70 67

374039 Figueroa Silva Ezequiel 39902257 100 100 100

374364 Fiorito Debora 36115081 95 60 81

373453 Flekenstein Andrea Julieta 43344376 80 100 88

373410 Flores Mauro 32647683 85 100 91

373385 Flores Natalia Carolina 34790041 90 70 82

374333 Francia Natalia Soledad 27714398 100 60 84

373564 Fucenecco Noelia Natalia 40283660 95 70 85

373808 Gajzur Fernando 28359605 85 70 79

373352 Galardo Leticia Emilia 32951731 100 100 100

373364 Galarza Fernando 38311505 75 100 85

373467 Gallardo Yunes Yamil 34658417 95 60 81

373893 Gamon Fernando Adrian 32558800 100 100 100

373380 Garcia Roth Luciano Gabriel 37703881 95 100 97

373607 Gasques Gonzalo 35623930 100 70 88

374370 Germán Costábile 22250118 100 100 100

374033 Gimenez Maximiliano Alejandro 36675060 95 70 85

373548 Giménez Sofía Catalina 38873743 90 100 94

373698 Gisbert Molina Agostina 42406667 95 60 81

373813 Giuntoli Maria Belen 33117153 65 100 79

373656 Godoy Jessica Anahí 34221152 80 60 72

373889 Goitea Escobar Maria Elisa 33234620 85 100 91

373375 Gomez Marisol Del Valle 33622500 100 60 84

374097 Gomez Patricia Viviana 29144346 90 70 82

373436 Gomez Rocio Noelia 31236377 100 100 100

373335 Gomez Vilma Liliana 29268879 95 100 97

373398 Gomez Balbuena Melina Jacqueline 43206055 95 100 97

373544 Gómez Martí Julieta 47066625 100 100 100

374179 Gómez Peña Analia Vanessa 37590872 90 100 94

373527 Gomez Poos Lisandro 43063421 95 70 85

373791 Gomez Vives Perla Soledad 31358041 100 70 88

373598 Gonzalez Agustin 39860096 100 100 100

373583 Gonzalez Sofia 36195913 65 70 67

374255 Gotusso Maria De Los Milagros 29539391 80 60 72

374013 Graces Adriana Belen 41755575 100 60 84

373710 Gramajo Cecilia Mariet 38314080 85 100 91

374000 Haas Estefania 34117191 100 100 100

373797 Herrmann Kromn Maria De Los Milagros 35701077 85 100 91

374017 Insaurralde Katia Ayelen 41842836 85 100 91

373981 Isernia Hernan 31963189 100 100 100

373816 Jaquet Cintya Emilse 40630396 95 100 97

373785 Juarez Franco Jesus 25532087 100 100 100

374359 Kacerovsky Nahir Alexander 38310646 80 100 88

373969 Krenz Agustin Exequiel 43679305 100 100 100

374386 Kril Javier 26885529 100 100 100



373638 Landini Elisabet Yoana 34381557 80 100 88

373654 Ledesma Ivana Cecilia 35352998 95 60 81

373888 Leguizamon Balbina Elizabeth 32075397 95 100 97

373635 Leguizamón Federico Ignacio 40124251 100 100 100

374107 Lencina Vélez Fernando Ariel 28055852 90 60 78

373382 Lenzi Amalia Mercedes 33160080 100 100 100

373924 Lepore Julio Fernando 30267847 100 60 84

373863 Lezcano Juan Andrés 34814095 95 70 85

373593 Lezcano Marcelo Marcos 36024741 85 60 75

373869 Lo Rè Grisel Beatriz 28626996 90 70 82

373662 Longhi Hugo Sebastian 33938171 100 100 100

374035 López Eugenio Ernesto 31969317 95 100 97

373630 Lòpez Molares Leonardo Exequiel 35441173 100 60 84

373330 Lopez Saldaña Rodolfo Sebastian 42735234 95 100 97

373932 Loyola Garzon Karen Yael 39936255 100 100 100

373753 Macchia Gabriela Alejandra 36027968 85 100 91

374327 Maciel Ariel 44466907 80 70 76

374337 Magallanes Ana Paula 30955780 95 100 97

373303
Maidana Ezequiel Roberto Geronimo 38671639 85 100 91

373763 Maidana Juan Ignacio 35034621 85 100 91

373363 Maidana Yohana 33983179 95 60 81

373577 Mainardi María Celeste 35103038 100 60 84

373349 Mango Florencia Antonella 40262449 95 60 81

374358 Maniscotti Cecilia 37396546 100 100 100

373645 María Julieta Mazzella Martín 42726527 85 100 91

373378 Martin Silvana Alejandra 28602148 85 100 91

373754 Martinez Maria Honoria 23948354 80 70 76

373438 Martinez Mirna Soledad 23357219 65 60 63

373540 Martinez Rubio Agostina Belen 42347094 100 100 100

373409 Matiauda Débora Leticia 41379920 95 70 85

373377 Maya Carlos Ernesto 26741227 100 100 100

373452 Maza Stella Maris 29451182 100 60 84

373620 Melgarejo Jorge Daniel 18507564 95 70 85

373680 Merlo Lucas Oscar 33291199 95 100 97

373292 Mestriner Monica Claudia 28840075 90 100 94

373320 Metrevichi Noelia 33513119 75 60 69

373371 Meza Dorcasberro Florencia 37234132 85 70 79

373740 Molina Christian Alejandro 44031591 100 100 100

373580 Molina Edith Del Rosario 36515359 90 100 94

373744 Molina María Ángela 34302711 85 60 75

373972 Montenegro Mariela 41039254 100 70 88

373706 Monteros Celis Carla Rocio 42664454 85 70 79

373324 Montiel Gustavo Adolfo 28661686 100 60 84

373379 Monzon Maria Victoria 32992758 95 100 97

374287 Morales Florencia Virginia 44572918 85 100 91

373301 Moyano Orellana Andres David 45119911 70 70 70

374200 Mundel Julián 42973943 100 100 100

373424 Muñiz Cecilia Carolina 25613982 100 100 100

373313 Mussio Natalia Carolina 34140280 85 70 79

373334 Mustafa Eduardo Fernando 26418282 85 100 91

373827 Nuñez Diego Martín 42850868 85 100 91

373891 Nuñez Ignacio Martín 33942200 100 100 100

374381 Ojeda Eugenia Luisina 33624603 85 100 91

373539 Oliveda Yanina Luana 39635839 95 100 97

373505 Orcola Graciela Milena 23685209 90 70 82

373631 Orrego José Antonio 33224249 80 100 88

374224 Osorio Judith 37911059 90 100 94

373488 Ovelar Ana Carolina 37586810 90 100 94

373521 Parras Rodolfo Daniel 27095552 100 100 100

373309 Percibaldi Sofia Macarena 35337927 100 100 100

373671 Peressotti Mariano Ramón 30214135 100 60 84

373373 Perez

Daiana Micaela De Los 

Angeles 42062467 95 100 97

374015 Pesse Gustavo 28524815 85 60 75



373329 Pieropan Lautaro 43534528 95 100 97

373800 Pierotti Lisandro 36099807 90 100 94

374072 Pighin Sabrina Anabela 29927250 85 100 91

373288 Pino Pablo Esteban 33876832 80 60 72

374380 Portillo Florencia Itatí 44073755 100 60 84

374373 Portillo Valeria Melisa 33731860 100 100 100

373573 Povilauskas Daina Mailén 33746314 95 100 97

373473 Prado Rocío 30615264 95 100 97

373462 Quiñonez José Silvio 28089187 85 100 91

373839 Quiroga Fernando Nahuel 39777664 90 100 94

373296 Ramirez Simón Rodrigo 36027578 95 100 97

373517 Ramos Nazarena Valentina 43823337 90 100 94

373500 Reuter Pamela Guadalupe 38226647 95 100 97

374108 Reyero María Florencia 39635622 100 100 100

374181 Rios Daniela Natasha 38798749 80 70 76

374026 Rios Guadalupe Anahí 46921171 95 100 97

373724 Rios Milena María 45137198 80 100 88

373469 Rodino Victoria Eugenia 31009811 100 100 100

373764 Rodriguez Carlos Gabriel 33126584 95 100 97

374360 Rodriguez Javier Ivan 40422143 65 70 67

374405 Rodriguez Veronica 30120865 100 100 100

373907 Rodriguez Dos Santos Marlene 26922443 95 100 97

373472 Rodriguez Ortiz De Rozas Francisco Conrado 33105275 100 100 100

373471 Rodriguez Suñol Nahuel Sebastian 36863895 100 100 100

374404 Roldan Ronaldo Mateo 36027963 65 70 67

373570 Romero Angel Martin 28268857 100 100 100

373676 Rovira Silvina Emilse 34790269 95 100 97

374053 Rowe Raquel Noemí 31063390 100 100 100

373536 Ruiz Diaz Almiron Rodrigo Nahuel 41755570 95 60 81

373962 Saldaña Guillermo Eduardo 23000787 90 100 94

373660 Salicas Valeria Patricia 28748548 90 100 94

373850 Salinas Lourdes Romina 35223021 100 100 100

373484 Salum Alejandro Nicolás 34615051 75 100 85

373396 San Petri Gisela Itati 32182756 100 100 100

373404 Sanchez Dario Raul 29721347 100 100 100

373383 Sanchez Juan Pablo 42755674 90 70 82

373970 Sanchez Sergio Manuel 36027859 60 60 60

374202 Sanfilippo Maria 38235808 95 70 85

373719 Saro Mauro 34168608 85 70 79

373574 Scheidler Maria Celeste 22840602 100 100 100

373413 Schiro Gonzalo 43822924 100 100 100

374094 Senna Marcelo Adrián 31676345 100 100 100

374099 Serezo Luciana 35223965 95 70 85

374091 Serrano Mango Lucas Nahuel 45096671 85 70 79

374028 Silvero Maria 35238924 60 60 60

374266 Smail Zaira 32600273 95 100 97

373326 Snaider Juan Eduardo 27585524 100 60 84

374161 Soláns Analia Gabriela 31367031 80 100 88

373392 Soto Ivan Agustin 37702992 95 100 97

373397 Suarez Ivana, Laura Paola 29473320 95 100 97

374410 Telaina Delia Del Carmen 38712020 100 100 100

373585 Toledo Hernán 34274340 100 60 84

373695 Torres Paccini Fernando Agustin 38026387 100 100 100

373287 Tula Monserrat Leandro Joaquin 38883902 95 70 85

373501 Valentini Gisela Betina 24685376 95 60 81

373838 Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 100 70 88

373725 Valli Luna Agustin 38644009 100 100 100

373591 Valsecchi Carlos Maria 34982970 95 70 85

374186 Velozo Luciano Daniel 40816855 100 100 100

374073 Videla María José 35663847 90 100 94

373300 Villalva María De Los Milagros 40735562 95 100 97

373502 Villanueva Analía Soledad 28276398 100 100 100

374208 Waldovino Daniela Maria Andrea 33864291 75 100 85

373761 Yubrin Marina Del Valle 37656785 100 70 88



373393 Zarza María Victoria 43930868 95 100 97

374196 Zeniquel Maria Cecilia 37810249 100 100 100

373772 Ziegler Ivan 42398851 70 100 82


		2025-05-06T11:48:31-0300
	INSIARTE Juan Carlos


		2025-05-06T11:57:57-0300
	CORBETTA Natalia Maria


		2025-05-07T10:26:01-0300
	TERRAGNI Federica Julia




